PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

Gabinete da Corregedoria Regional

AVISO n. 010/2009

O CORREGEDOR REGIONAL DA JUSTIÇA DO
TRABALHO DA 5ª REGIÃO, DES. RAYMUNDO ANTONIO CARNEIRO
PINTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando os
termos do §2º do art. 3º da Resolução Administrativa n. 01/2008 da Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho,
bem assim o teor do Ofício 006/2009 da Escola Judicial do TRT da 5ª
Região, AVISA a todos os Senhores Juízes Substitutos Vitaliciandos que é
obrigatória a participação no “Colóquio Nacional de Direito do Trabalho”,
promovido pela Escola Judicial deste Tribunal em associação com a
Academia Nacional do Direito do Trabalho, a ser realizado nos dias 05 e
06/03/2009, na Sala de Sessões do Tribunal Pleno do TRT da 5ª Região.

Salvador, 09/02/2009.

RAYMUNDO ANTONIO CARNEIRO PINTO
             Corregedor Regional

Divulgado no D.O. eletrônico do TRT – 5ª Região,
edição do dia 11/02/09, pág. 4.
Em 11/02/09.

Amoni Guerra Pessoa Lavigne
Diretora Adjunta da Corregedoria